[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 444/2020

Solicita informações sobre instalação de cortinas em salas de aula da EMEB Alvorada.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Consta no planejamento da Administração Municipal a instalação de cortinas nas salas de aula da EMEB Alvorada, recém-inaugurada?
2. Se sim, quando será?
3. Qual o motivo da inauguração sem a instalação de cortinas, obrigando os alunos a se deslocarem de suas carteiras em determinadas horas do dia?

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, bem como dar resposta a munícipes.

Valinhos, 06 de março de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador